5. Sed quid sentiant aliqui Autores de dicta opinione nunc videndum est; Castrus Palauis tom. 1. tract. 12. disput. secunda, punti. 10. numero quarto, assertit, nullam habere probabilitatem. Ioannes Henriquez in q. select. scilicet 8. quæstione obliqua, numero 21. ait, esse falsam, At plus addit Magister Texeda Dominicanus in Controuer. Theolog. moral. tomo 1. lib. 2. tractat. 3. controv. 13. numero 66. fol. 163. & dicit hanc opinionem esse omnino relegandam à lana doctrina, & contra. 1. numero 11. hæc scribit; Quare doctrinam nostram, ita veram iudico, vt oppositum iam sustineri non possit: quia Clemens Octauus felicis recordationis, & Paulus V. condemnant illam, & decreuerunt sententiam afferentem dari paruitatem materia in rebus venereis, auctumque venereum (si sit sufficiens deliberatus) posse vacare mortali culpa de bere denuntiari Inquisitoribus fidei, & ideo omnino dicendum est contra praefatos Autores, delectationem veneream, seu libidinosam captam ex osculis, aut amplexibus, seu impudicis tactibus etiam seculo ordine ad copulam, & pollutionis periculo, quamvis parua sit, esse mortalem culpam.

6. Vnde praefatus Sancius in summa 2. 10. lib. 5. cap. 6. numer. 12. retractavit sententiam, & nunc conformis predicto motui proprio (asserti ipse) & veritati, indicat non repertiri paruitatem materia in delectationibus venereis, quæ deliberatè capiuntur ex obiecto granu etiam seculo pericolo pollutionis, & confessus in delectationem, & ideo quantunque modica fuerit delectatio, si ex obiecto mortali fuerit delectatio, si ex obiecto mortali fuerit capta, erit semper mortalis. Ita Texeda quem forsitan postea penituit haec scriptisse, nam omnis supradicta iacula contra Sanchez ab ipso emissa, vulnerant etiam Arauyum sui ordinis ornamentum. Et tandem Pater Vericelli in q. moral. tr. 4. quæst. 17. numer. 3. exar-
detit contra dictam sententiam, ait enim esse per principia intrinseca, quæ extinsa omnino improbatum, fallam, temerariam, erroneam, periculofam, & scandalofam, & forte grauiori censura dignam, & postea per partes conatur probare omnes supradictas censuras; vnde in fine numer. 12. sic ait;

Itaque opinionem afferentem dari paruitatem materia in rebus venereis, tanquam temerariam, improbabilem, periculofam, scandalofam, ac in fide suspectam à quorundam neotericorum libris expungendam considerem. Imò in publicè eam docentes, posse procedere fidei Inquistores puto; nam Paulus 111. in sua constitut. incip. in Apofolico culminis spacio, quæ habetur post Directorium Inquistitorum, facultatem dedit inquisitoribus procedendi contra quocumque afferentes propositiones, periculofas, scandalofas, errores continentis, & alias Catholice fidei minus consonas, Christianaeque pietatis, ac bonis moribus minime conformes. Huiusmodi autem propositionum assertores, non sunt cogendi ad abrogationem, sed ad reuocandum publicè illas, & ad extorem fuisse determinandum, iuxta extrauag. Vai electionis, de hæc, & aduentum Carena tract. de Sancto Officio part. 2. in. 16. n. 22. Huicisque Vericelli.

7. Verum ego tum ex molestia, quam proficer in scribendo, tum etiam simul propter reuerentiam, quam debo viris doctis, libenter me abstineo à censura opinionum, vt facio circa præsentem sententiam, ac illam remittendo ad quos spectat; solidus alero me olim docuisse, & tunc iterum docere, non esse in rebus venereis prorsus concedendam paruitatem materiae; vnde præter Doctores, quos etiam me citato adduxit Vericelli, vbi supra hanc sententiam etiam me citato tenet Doctus Iosephus Lanarius de casibus referuntur resolut. 56. numer. 5. vbi sic ait: Tactus vero leniores, vt tangere manus feminæ, vel vellicare ipsam, vel digitum intropere, vel pedem premere, vel brachium refringere, &c. habiti etiam ad captandum delectationem venereum inde surgentem, non esse materiam peccati mortali putat Sanchez 1. cit. numer. 16. ob levitatem materiae; At oppositum sentio, cùm talis delectatio, fieri ordinata à natura ad coitum, & consequenter, eti delectatio parua, tamen continet totam militiam, qua secundum eundem Sanchez est coordinatio à natura ad coitum & consequenter monas, & talis delectatio eti parua, tamen spiritum ad coitum deseruientes commouet, cùm delectatio cum tali commotione sit veneria. Vnde quamvis mihi placeat, quod oscula, & tactus non libidinosi sint ad summum peccata venialia, tamen omnino displaceat opinio dicentium in osculis, & tactibus libidinosi dari paruitatem materiae; hoc enim factus, me non intelligere, quomodo materia cum adequa-
ta malitia peccati mortalis possit dici venialis, commotio enim spirituum deseruientium ad generationem constituit peccatum mortale, & non quantitas spiritum; & etiam ordinatio delectationis ad generationem, & non ordinatio quantitas delectationis: Si enim quantitas spirituum constitueret peccatum mortale, quanta quantitas horum spirituum esset necessaria ad peccatum constitendum? quis enim vidit hanc determinationem à natura statuimus? Tanto magis, quia videmus nonnullos cum parua commotione spirituum ad pollutionem transcurrere, & e conuerto alios cum maxima delectatione non pollui. Dicendum igitur est, quod delectatio commotionis spirituum deseruientium ad generationem constituit peccatum mortale, & non quantitas commotionis. Et ideo omnino negamus paruitatem materiae in delectatione venerie. Ita la-
nuarius.

8. Vide etiam me citato Franciscum Brichium in Promptuario Confessiorum part. 2. cap. 16. & ne deferas omnino recognoscere lapientissimum, & amicissimum Patrem Roedericum Arriaga in cur. Theolog. tom. 5. disp. 5. 8. scilicet 3. numer. 43. cum sequebatur vbi notat, quod duplum poteſt concepi hæc paruitatem materiae. Primo